МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 г.ХИЛОК

ПРИКАЗ

01.09.2024г.                                                                                              № 44

О предоставлении бесплатного питания обучающимся с ОВЗ.

 В связи с началом нового 2024-25 учебного года, на  основании  Постановле-

ния  Администрации  МР «Хилокский  район»  от 19.05.2020г.  № 270  «Об  утвер-

ждении  Порядка  организации  бесплатного  питания детей  с  ограниченными  воз-

можностями  здоровья,  обучающихся  в  общеобразовательных  учреждениях  МР

«Хилокский  район»,  реализующих  образовательные  программы  начального  об-

щего,  основного  общего,  среднего  общего  образования», Положения об обеспе-

чении ежедневным бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограничен-

ными возможностями здоровья в МБОУ НОШ № 11 г.Хилок, п р и к а з ы в а ю:

1. ЗДУВР Гуляевой Л.И. сформировать списки обучающихся с ОВЗ для органи-

зации бесплатного двухразового питания.

2. Предоставить бесплатное питание:

2.1. обучающимся с ОВЗ, получающим образование в школе (обед) на сум-

му 45 руб. в день:

3. Завхозу Орловой Н.Е.

- осуществлять ежедневный учет обучающихся с ОВЗ, получающих бесплат-

ное питание и составлять табель ежедневного учета данной категории обуча-

ющихся, получающих бесплатное питание;

- ежемесячно, до 3-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять

отчет о фактических расходах на бесплатное питание обучающихся с ОВЗ ди-

ректору МБОУ НОШ № 11, по форме согласно приложения № 4 к Постанов-

лению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                           Директор:                                        С.В.Курмазова

С приказом ознакомлены: